Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

t, Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 211
GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO BENTO DA COSTAí*>

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
MD VEREADOR AGUINALDO SODRÉ

INDICAÇÃO N° 359 DE 31 DE AGOSTO DE /2010.

O Vereador sub-firmado, com assento na bancada do PSDB, nesta
Casa,legislativa, vem através de Vossa Excelência, indicar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, a desapropriação da área de terra que situada na localidade do Poço
Fundo neste Município, precisamente na área de terra existente no loteamento Ponta
Grossa que frente para a Lagoa Araruama e partè lateral com a Rua Nossa Senhora de
Fátima, para assentamento das famílias que moram na Orla da Lagoa Araruama entre o
Camerum e Humbelina da Conceição, [para colocação da massa asfática, meio fio e rede
de água pluviais.

y
JUSTIF l C AT I VA

;i

Visa o vereador sub-firmado, atender aos moradores que ali
residem, e cumprir Projetos de Urbanização entre o Estado e o Município, trazendo bem
estar, segurança e incentivo ao turismo na Cidade de São Pedro da Aldeia.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2010.r
-^ :■ en': l<3 Ssssãu* * ,

0Ü, .ÉuJSÈ.ÍC OM

ROGERIO BENTO DA COSTA
- Vereador -P r e s i d r • v o p a n M O

(O ' JPP
Jecreíons psr;>.

<=£(- rn
y

P -.S Pj, i,;e